РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 41-70-00

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 10
	16 февраля 2016 года

О плане работы Совета Нижнекамского
муниципального района на 2016 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2016 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муни​ципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя          Главы Нижнекамского муниципального района Долотказину Э.Р.

	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Р.Метшин

Приложение

к решению Совета Нижнекамского

муниципального района

№ 10 от 16 февраля 2016 года

ПЛАН РАБОТЫ

Совета Нижнекамского муниципального района на 2016 год

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2015 году

	аппарат Совета Нижнекам​ского муниципального района

	2.
	Отчет о деятельности Совета Ниж​некамского муниципаль​ного рай​она в 2015 году

	постоянные комис​сии, ап​парат Совета Нижнекам​ского муниципального района

	3.
	Отчет о деятельности Испол​ни​тель​ного комитета Ниж​не​кам​ского му​ниципального рай​она в 2015 году

	постоянные комис​сии Со​вета Нижне​кам​ского муни​ци​паль​ного района
	Федотов В.В.

	4.
	Отчет о деятельности кон​трольно-счетной палаты Нижне​камского му​ниципаль​ного района в 2015 году

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Юмангулова М.В.

	5.
	О законодательной инициативе в Государственный Совет Республики Татарстан об упразднении деревни Алань города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.

	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Умников А.В.

	6.
	О внесении изменений и до​полнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2016 год»

	постоянная комиссия по со​циально-экономиче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	7.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тель​ством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Ниж​не​камского муниципаль​ного района за 2015 год

	постоянная комиссия по со​циально-экономиче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	2.
	О ходе выполнения решения Совета Нижнекамского муни​ципального района от 18.12.2014 № 33 «О продо​вольственной безопасности Нижнекамского муниципаль​ного района»
	постоянные комис​сии Со​вета Нижне​кам​ского муни​ци​паль​ного района
	Бит-Мирза О.Д.

Нигматзянов А.Г.

Родионов А.Н.

	3.
	О внесении изменений и до​полнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2016 год»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	4.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тель​ством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	III квартал

	1.
	О создании условий безопасного проживания граждан в
г. Нижнекамске, пгт Камские Поляны и в сельских поселениях Нижнекамского муниципального района.
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Федотов В.В.

Серебряков В.Г.
Пузырева И.Г.

Чернышева О.Н.

	2.
	Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд в Нижнекамском муниципальном районе.
	Постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Федотов В.В.

Пузырева И.Г.

Чернышева О.Н.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2016 год»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​просам и му​ни​ципаль​ной собст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	4.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тельством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	IV квартал

	1.
	О бюджете Нижнекамского муни​ципального района на 2017 год

	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	2.
	О  состоянии межконфессио​нальных и межнациональных отношений в Нижнекамском муниципальном районе

	постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту
	Федотов В.В.
Дирзизов А.Р.

	3.
	О законотворческой инициативе в Государственный Совет Республики Татарстан об изменении границ муниципального образование «Шингальчинское сельское поселение»
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	Умников А.В.

	4.
	О внесении изменений и допо​лнений в решение Совета Нижнекамского муниципаль​ного района «О бюджете Нижнекам​ского муниципального района на 2016 год»
	постоянная комиссия по со​циально-эконо​миче​скому развитию, бюд​жетно-фи​нансо​вым во​про​сам и му​ни​ципаль​ной соб​ст​венности
	Федотов В.В.
Логинова С.Н.

	5.
	О приведении в соответствие с действующим законода​тель​ством нормативных пра​вовых актов Совета Нижне​камского муниципального района
	постоянная комиссия по во​просам местного само​управления, регламента и правопорядка
	отделы и управле​ния Исполнитель​ного комитета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель Главы Нижнекамского
муниципального района
	Э.Р.Долотказина

PAGE
4